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Hea vallarahvas!
Oleme kalendri järgi suve südames ja oleks 

koormata. Aga ehk mõned read siiski.
 
Vallas on vahepeal nii mõndagi toimunud. 
Kõige väiksemad said oma peo Ulvi mõisa-

oma kooliteed alustavad. Põhikooli lõ-
petajad võtsid vastu   lõputunnistused, 
mis mõnele üsna raskelt tulid, aga nagu 
öeldakse -   lõpp hea,  kõik hea. Kui veel 
neist lõputunnistustest rääkida, siis meie 
vallal on tava, kus edukalt kooli lõpetanuid 
peetakse ka rahaliselt meeles. Põlula- ja 
Sonda kooli lõpuaktuste kutsed andsid 
võimaluse vallavalitsuse esindajatel see 
rahatäht ümbrikus kohapeal üle anda. Aga 
kõigile teistel Rägavere vallas elavatele 
põhi- ja keskkooli selle aasta 

Peale lõpuaktuseid tuleb jaaniaeg oma 
tulede ja hommiku tunditeni kestvate 
pidudega. Erand polnud ka see aasta. Väik-

paljudes peredeski. Selles veendusin sellel 
aastal ise, kui Vabariigi Presidendi poolt 
saadetud võidutuld valla inimesteni viisin. 
Selle austava toimingu juures sain mitmeid 
kutseid jaani tuledest osavõtuks  ja kui veel 
sellel aastal neile vastata oma osavõtuga ei 
saanud, siis järgmise aasta plaanidesse 
peaks nii mõnegi võtma. Huvi võidutule vas-
tu pani mind veel selles osas mõtlema, et 
aasta pärast püüan seda ilusat traditsiooni 
palju suurema ringiga jätkata ning luban, et
meie inimesed saavad varakult edasi anda 
soovi enda väike jaanituli võidutulest süüdata.
  

 

  Kui eelnevatel aegadel tuli kolme suure-

ma jaanitulega vallas arvestada, siis sellel 
-

otsas Virgo Koppeliga, et jaanitule asemel 
peetakse juulikuus Õunaaias maha üks ilus 
suvepidu mängude, tantsude ja  elava muu-
sikaga.  
Pilli- ja laulumeeste osas lubab Virgo mi-
tut üllatus, mis võivad selguda alles peole 
minnes.
  
Ulvi mõis elab ikka remondi ootuses ja 
kuigi sellist liikumist, mis ehitusele viitaksid 
veel maja peal näha ei ole, siis seda enam 
tegeletakse paberimajandust puudutavate 
küsimustega.

parem, omapära on see, et väga palju tuleb 
täita mitmesuguseid erinevaid pabereid, 
mis sisaldavad kooskõlastusi, koosolekute 
protokolle, komisjonide otsuseid, hinna-
pakkumisi ja veel palju muud sellesarnast 
materjali. 
Kuigi klubi peab mõneks ajaks uksed 
enamiku meie jaoks sulgema, jätkub valla 
isetegevuslaste kooskäimine. Tänaseks on 

kokku lepitud, et  proove saab koolimajas 
läbi viia. Kuidas ja millistel kellaaegadel 
– sellest räägitakse peale suvepuhku-
seid. Kurvem lugu on noorte toaga, sest 
esialgselt leitud ruumide osas ei saadud 
ühistuga kokkuleppele ja rohkem selli-

ruume meil Ulvist leida  ei õnnestunud. 
Oma abistava käe osutas küll Mõedaku 
spordibaas, aga selle pakkumise miinuseks 
on kauge asukoht valla keskusest. Siiski ei 
unusta me sellist  võimalust ja püüame 
selle aja jooksul, mil klubi remondis on, 
nii mõnegi ürituse Rägavere valla noortele 
Mõedakul läbi viia. Alates sügisest püüame 
ka ühiskülastusi meie lähinaabruses oleva-
tesse spordisaalidesse korraldada. 

Seniks soovin kõigile ilusat päikese rohket 
suve ja valla lehe veergudel kohtume taas 
septembris

Valitsus
27.04.

*  sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni 20.04.2010. koosoleku nr. 6 

17716.- krooni, täiendavaid peretoetusi summas  2185.-krooni;
-

naga 330.- krooni ruum;
*  ehitusloa väljastamine Annika Karp´le üksikelamu ehitamiseks;

*  ehitusloa väljastamine puurkaevude  ehitamiseks Linda Käbale, 
Aado Tõeverele, Tiiu Pellale, Heino Rääk´le,
*  toetusemaksmine- eakate klubile „Ajakangas“ suvise ekskur-
siooni toetamiseks summas 2000.- krooni;

24.05.
-

Landberg;
*  sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni 21.05.2010. koosoleku nr. 7 et-

ja veel 

edukalt lõpe-
s
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-
kutoetust summas 17679..- krooni, täien-
davaid peretoetusi summa 1360.- krooni;  

-
kodusse vallaosalusega kohamaksumuse 
tasumisel;
*  hoolduslepingu nr. 126 kinnitamine ja 
hoolduslepingu nr. 121 lõpetamine;

Registris ja hanke menetluse tulemusena 
hiljemalt 20. juuliks sõlmida Rägavere Valla 
Rahva Maja ehitajaga leping;
29.06.

128 hooldekodus vanurite  hooldamiseks;
* sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni 

summas 13077..- krooni, täiendavaid pere-

valla vanur esmajarjekorras hooldekodusse 
kui koht hooldekodus vabaneb koos valla 
osalusega kohamaksumuse tasumisel;

eelarvest:

Miila külaplatsil 19.06.2010. jaanitule kor-
raldamiseks summas 2000.- (kakstuhat ) 
krooni;

Õunaaia suvepidu 16. juuli  summas 2000.- 
( kakstuhat ) krooni;
1.3.    MTÜ Rägavere Valla Huviklubi   pro-

-
ring summas 2763.- ( kaks tuhat seitsesada 
kuuskümmend kolm) krooni ja ”Metsalilled 

13. mail kohtusid Rägavere vallajuhid kogu-
konna inimeste turvatunde suurendamise 

Päästekeskuse juhtkonnaga. Päästekeskuse 
juhtkond kohtub sel eesmärgil tänavu 
esimese poolaasta jooksul kõigi Virumaa 
kohalike omavalitsuste (37) esindajatega.
    Koostöökohtumisel olid arutlusel 
järgmised teemad: päästevaldkonna en-
netustöö alane koostöö, kohalike omavalit-
suste roll kriisireguleerimises, tuleohu -

ning päästetöödeteenuse pakkumine 
omavalitsuse territooriumil. Arutelu käigus 

koostööplaanid tulevikuks.

Õnnetuste ennetamine

pääste väljakutseid 11, sh kolm tulekahju 
väljaspool hooneid, kolm loodusjõududest 

1994.- ( üks tuhat üheksasada üheksaküm-
mend neli) krooni  ;

põhimäärus;

koosseis:
1.1.komisjoni esimees vallavanem         

1.2. liikmed
MAJANDUSNÕUNIK
Virgo Koppel, 5298021
virgo@ragaverevv.ee                                            

PEREARST
Ruth Pulk, 5107464, ruthip@hot.ee

 SOTSIAALTÖÖTAJA
Maarika Koppel, 5056657
maarika@ ragaverevv.ee

KONSTAABEL    
110

ELEKTRIK
Lembit Lehova, 5230625  

KOOLI DIREKTOR
Priit Freienthal, 5246017
priit.freienthal@mail.ee

KL Viru Maleva Miila rühmaülem
Raigo Rebane, 5293945
raigorebane@hotmail.com

hoolealuse üleminekuga Rakvere pansio-

•   ehitusloa väljastamine Rägavere Valla 
Rahva Maja ehitamiseks;
•   kirjaliku nõusoleku väljastamine Evar 
Saksenile sauna ehitamiseks;
•   kirjaliku nõusoleku väljastamine Anneli 
Nõmmsalule kaminaahju ja korstna ehita-
miseks majja 106 korter 20;

is-

vastavaks tunnistamine ja parema pakkuja 

Valla Rahva Maja ehitusel OÜ Jyrr Invest 
aadressiga Kooli 25-1 Lagedi Rae vald 
Harjumaa;
                                                                  

Volikogu
28..04.

lisaeelarve ja eelarve muudatused; 

28.06. 

aruanne,

-
vate andmete ja päringute saamiseni;

Rägavere valla eelarve kohta I poolaastal;

ruumides.

teenistusega
põhjustatud juhtumit, kolm lõhkekehade 
leidu ja kaks liiklusõnnetust. Rägavere val-
las ei ole viimase nelja aasta jooksul tule-

juhtu. Päästekeskuse koordinatsioonitee-
nistuse juhi Maido Nõlvaku sõnul on 
kõigepealt oluline, et inimene oma 
ohuteadliku käitumisega teeks kõik selleks, 
et õnnetusi ei juhtuks, õnnetuse korral 

abi saabumiseni. Päästeala ennetustöö 
peamine eesmärk on elukeskkonna ohutu-
maks muutmine – st et ühiskond on teadlik 
ümbritsevatest ohtudest ning inimesed 
käituvad ohte ennetavalt ja kaaskodanikke 
toetavalt. 
   Sellest lähtuvalt pakub päästekeskuse 
ennetustöö büroo elanikkonnale lasteaia-
east kuni eakateni kolme teenust, sh 18 

nõustamised ja koolitused kui ka inimeste 
teavitamine üritustel ja meediakampaania-
te kaudu. 
    Rägavere vallavalitsus on muretsenud 
vähekindlustatud elanikele suitsuandureid, 
mis on koostöös „Kodu tuleohutuks“ 

rohkem kasutada erinevate sihtgruppide 
(külavanemad, korteriühistud, eakad, 
koduhooldajad, ...) koolituste läbiviimiseks. 
Päästekeskus ootab valla asutuste poolset 

ennetustöö büroolt. 
-

kavas turvalisust käsitlevat peatükki ning 
lisada turvalisuse-teemaline alajaotus 
ka valla veebilehele. Seal võiksid näiteks 

kõnedega koormata hädaabinumbrit 112, 

n
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sest nõuandeid annavad ööpäevaring-
selt nii päästeala infotelefon 1524 kui ka 

tuleks üle vaadata ja seadustega kooskõlla 
viia valla heakorra eeskirjad. 

Kriisireguleerimine

Hädaolukorra seadus kohustab kõiki koha-
likke omavalitsusi moodustama kriisikomis-
jonid, neid võib moodustada ka ühiselt. 
Päästekeskuse koordinatsiooniteenistuse 
juhi Maido Nõlvaku sõnul on kriisikomisjoni 
moodustamise laiem eesmärk elanikkonna 
turvalisuse korraldamine omavalitsuse ter-
ritooriumil inimelude ja vara kaitseks läbi 

-
mustele reageerimise suurema võimekuse 
loomine omavalitsuses. 
   KOV on põhiseaduses sätestatud omava-
litsusüksuse – valla või linna – demokraat-
likult moodustatud võimuorganite õigus, 
võime ja kohustus seaduste alusel iseseis-

lähtudes vallaelanike õigustatud vajadust-
est ja huvidest ning arvestades valla arengu 
iseärasusi. Kriisikomisjon tuleb moodus-
tada selleks, et luua võimekus Kohaliku 
omavalitsuse korralduse seaduses seatud 
ülesannete täitmiseks ka tavaelust erinevas 
olukorras (nt õnnetuste, hädaolukordade 
korral elutähtsa teenuse katkemisel). 

vaid omavalitsuse mõistes suuremad ja 
paljudele inimestele mõju avaldavad õn-

varustamise häired, liikumist takistavad 
lumeolud jne.), millega seoses on vaja 

-
tamist. 
    Rägavere vald on koostanud ressursip-
laani, mis sisaldab infot kõikide hädava-
jadusel kasutada olevate vahendite kohta 
(näit kust saab hankida tehnikat, mis tagab 

i-
su ja tormi korral). 
   Kohalik omavalitsus peab ka teavitama 
kriisikomisjoni tegevusest ja otsustest. 
Kriisikomisjon moodustab selleks vajadu-
sel kriisikommunikatsiooni töögrupi või 
määrab avalikkuse teavitamisega seotud 
ülesannete täitmiseks ühe kohaliku oma-
valitsuse ametniku. 
   Kohalikud omavalitsused koostöös riigi ja 

tegelema ka riskikommunikatsiooni ehk 
suurõnnetuste ennetamisega, mis tähendab
kogukonna inimeste teavitamist ja 
õpetamist, millised riskid neid ohustavad ja 

   Valla veebilehel võiks turvalisuse rubriigis 

olla alajaotus „Minu kodukoha riskid“, mis 
koondaks hädavajaliku teabe võimalikest
riskidest ja käitumisjuhistest elanikele 
hädaolukorras. 

Järelevalve 
Päästekeskuse järelevalveteenistuse juhi 
Rivo Neuhausi sõnul pööravad inspektorid 
erilist tähelepanu tuleohutusnõuete täit-
mise kontrollimisele haridus-, tervishoiu- ja 
hoolekandeasutustes. Aasta-aastalt on 
nimetatud asutustes nõuete täitmise nõud-
mise suhtes muututud järjest rangemaks, 
sest kaalul on nende inimeste elu ja tervis, 
kes ise enda eest hoolitseda ei suuda. 
Laste turvalisuse seisukohalt ei saa teha 
mingeid järeleandmisi. Tuleohutusnõuetele 
vastavuse osas on Rägavere valla hallata-

muutunud.
    Päästekeskuse järelevalveteenistuse 
näpunäide kohalikele omavalitsustele on, 

tähtaegadest kinnipidamist. KOV-i majan-
duslikust seisust, hangete tähtaegadest ja 

omavalitsusel endal ning kui seda infot ko-
hapeal inspektoriga ei jagata, siis tehaksegi 

Oluline on sealjuures silmas pidada, et ini-
imeste ohutus peab olema tagatud ka seni, 
kuni vajalikud investeeringud tuleohutus-
nõuete täitmiseks tehakse.
    Päästekeskuse järelevalveteenistus kut-

ehitus- ja tuleohutusjärelevalve-alasele 
koostööle. 

Päästetööd 
Praegu osutab päästetöödeteenust 85 riik-

likku (sh viis Lääne-Virumaal) ja 72 vaba-
tahtlikku (sh viis Lääne-Virumaal) pääste-

üleminek 12-tunniselt valvevahetuselt 

päästjate töö korraldamiseks. 
   Päästekeskuse päästetöödeteenistuse 

-
meerituma teenusemudeli rakendamine 

ei ole seotud majanduslikust olukorrast tu-
leneva kokkuhoiuga. Riiklike päästekoman-
dode paiknemise eelduseks on piirkonna 
elujõulisus – st kus elab rohkem inimesi 
ja seega on ka enam riske, seal asub ka 
päästekomando. 
   Komandode ühendamise eesmärk 
on tõsta inimelu päästmise võimekust. 
Elupäästevõimekus tähendab vähemalt 
kolmeliikmelise meeskonna ja ühe stan-
dardvarustusega päästeauto ööpäevaringset 
valvelolekut ja õnnetuskohale jõudmist 

tulemusel on senise 41 püsiva elupääste-
võimekusega päästekomando asemel neid 

   Kaugemates hajaasustusega piirkon-
dades, kus väljasõidukoormus on väike, 
tagavad varapäästevõimekuse vabataht-
likud päästekomandod. 
   Kohalik omavalitsus ja majaomanikud 
saavad kogukonna turvalisust parandada 
selliste tegevustega, nagu näiteks tänava 

olemasolu tagamine, tänavavalgustuse ja 
teedevõrgu korrashoid, sh lumest puhas-

loomine/märgistamine/korrashoid ning 
mahajäetud hoonete korrashoid/jälgimine, 
et nende avaused oleksid suletud. 

Jaanipäev Nõmmisel
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dega võrkpall. Millega tegemist, kannatage 
järgmise suveni ja siis Nõmmisel näete.

varaste hommikutunditeni. Aga ega sellega 

vahepela jõudnud korraks tuppa minna) 
-

laste jaoks tähtsamast pühast mõnu tunda.

aastad tagasi RäSo mängude korraldajate 
poolt. Teadagi võtavad kõik tulijad ka omalt 
poolt söögi- ja joogipoolist kaasa ning tänu 

kaetud.

Igav pole sellel peol kunagi olnud. Kor-
raldajad on mõelnud välja hulga sport-
liku tegevust – köievedu, looga alt läbi 
ronimine, saapa loopimine ja veel palju 
muud. Üks lemmikumaid pidi olema lina-

Mida Nõmmisel
tehakse?
Nõmmise on üks  mitmest Rägavere valla 
küladest, kus raudtee oma poolitusega 
tavapärast külaelu pärsib. Kunagine ülesõit 
on aastaid tagasi suletud ning sellega on 
põhja poole jääv küla osa muust maailmast 
ära lõigatud. Seda vähemalt valla kes-
kuse poolt vaadates. Kogu liikumine käib 
tänapäeval Sämi-Kiviõli maanteed kaudu 
ja kui sealsed elanikud Ulvi soovivad tulla, 
tuleb autoga üks üsna suur ring läbi sõita.

Aga see fakt pole eemalt vaadates küll 
seda seltsielu seal Nõmmisel pidurdada 
suutnud. Pigem võib arvata, et mida roh-
kem muust ilmas ära lõigatud oled, seda 

seitse alalist majapidamist. Ühise nõu ja 
jõuga on ehitatud külakiik, varjualune, 
väike laululava. Rajatud on võrkpalli plats, 
korvirõngas, lastele kiiged, poom.

Kolm viimast aastat on ühiselt peetud 
terve küla jaanituli. Kombeks on saanud 
teha üks peo eelne saun, mis oma ole-
muselt meenutab vana vene  aurusauna. 
Vardasse pannakse küpsema lammas ja 
kõigile pakutakse koduõllet, mille headust 
peaks tõestama  saadud tunnustus mõned 

  V

   Keba Malle oli kuueaastaselt kooli tulnud. 
Prooviks, nagu Malle ema ütles. Lugemine 

elas koolimajast umbes kilomeetri kaugu-
sel minu isa venna Juku-lellega ühes majas.
   Kord kutsus Malle mu enda poole külla, 
koguni ööseks, et hommikul hea ligi koos 
kooli minna. Minu ema seadis asjad nii-
moodi, et olin küll õhtul Mallel külas, aga 
magama pidin Juku-lelle ja Kata-tädi pool.
   Küll oli võõras kohas imelik olla. Kata-tädi 
tegi teistmoodi, nagu peenemalt süüa kui 

juures ning portsjon oli taldrikule valmis 
pandud.
   Enne magamaminekut käisime Mallega 
õues lume peal kükitamas. Kodus lubas 
ema köögis pesukausi alt sitseesriide ta-
gant võetava ämbri peal käia, kui külm aeg 
oli. Õu oli kuupaistest valge ja lumi kriuksus 

MEENUTUSI PÕLULAST AASTATEL  1950 -1957 
(Lapse silmade läbi)

võõramalt kui kodus. Magamisase oli mulle 

riistapuud nägin esmakordselt.

hommikul, ka kaasaleib oli võõras. Koolis 

koju minna.
   Oh, hea on ikka kodus olla!
   Pärast näärivaheaega jäi Malle koju ja 

-

näärinäidendit ja püramiide ning iluvõim-
lemist. Mõisa saal oli detsembrikuus aina 
proovide päralt ja ikka ärevamaks läks 
sebimine enne pidu. Kuna paljud õpetajad 
olid eeskava õpetamisega seotud, istusid 
vabad õpilased sageli pealtvaatajatena 
saalis. Nii sai hea ülevaate esinemistest 
juba enne pidu. See oligi hea, sest peo ajal 

kõike korralikult näha. 
   Iga vanem rõõmustas oma lapse üle ja 
andekamate esinejate emad olid lausa 
uhked.  Peo naelaks oli ikka näärivana. Sel 
aastal toodi laud keset saali, selle peale 

   Näärivana on kolmanda klassi juhataja, 
teadsid targemad, ja hääle moonutamiseks 
on kork suus. Naisterahvas näärivanaks! 
mõtlesin ma. Näärivana ei olnud mulle 
enam saladus.
   Näärivana kutsus mõned lapsed ka salmi 
lugema, ikka need, kes olid julged ja valju 

-

lava taga õpetaja käest.

nad näärivanale salmi loeksid. Kooliteenija 
Viida väike poeg sai suure uhke mänguau-

   „Ei ole ilus niimoodi külarahva ees oma 
kingitusega uhkustada,“ arvas minu ema.
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Hõbelusikas pihus

   Kooliteenija mees Tuularu Juha oli fo-

selles peres oli raha.

tujus, sellel peol isad viina ei võtnud. Regi 
libises hobuse taga lumisel teel kergelt 
ja uinutavalt. Kodutee oli aga tukkuma-
jäämiseks liialt lühike. 
   Algas koolivaheaeg.

  VI

   Minu koolitee oli kolm kilomeetrit pikk, 
sirge ja lage põldudevaheline kruusatee. 
Ilusa ilmaga oli seda lausa lust käia, aga tuu-
le, tuisu ja külma sügisvihmaga mõnikord 
hirmus raske. Küll oli siis hea, kui keegi 

   Ühel hommikul laadis Jõesaare Jüri, kellel 
Alumisele asja, oma kõrgete servadega 
vankri lausa lapsi täis. Kooli juures jäi ta 
seisma ja lapsed ronisid üle ääre maha. 
Mina ei olnud trügija ja jäin viimaseks, 
ootasin, kuni ratas ronimiseks vabaneb. 
Hobune oli vihma käes seismisest tüdinud 
ja astus sammu edasi. Nii kui nõksatus 

porilompi. Tänu paksudele talveriietele ma 
haiget ei saanud ja vesi suisa särgini ka ei 
tulnud, aga häbi oli oma saamatuse pärast 
küll. Aknast nägi õnnetust üks õpetaja, 

klassi kõrvale internaadi kööki kuivama viis. 
Sukad ja dressipüksid pidid aga jalas ära 
kuivama.

   Tee äärde jääva kolhoosi hobusetalli 
juures ütles möödaminevatele koolilastele 
lahke sõna tallimees Saare Juhan. Juhan oli 
palju lugenud ja minu ema pidas temast 
lugu.
   Muhedalt naeratades ütles ta ikka: „No 
mõtlevad aina uuendusi välja. Näe, minu 
eit käis ka linnas ja tõi panni!“
   Või: „No läksin minagi linna, no vaatan, 
ukse peal silt „magasiin“. Ma siis heitsin 
trepi peale magama. Kus kaupmees tuli 
välja ja riidlema: „Kus teie pea on? Mis te 
siin magate!“ Näen mina, üle tänava silt 
„Peakauplus“. Lähen sinna, küsin: „ Andke 
mulle uus pea“. Ei saanud uut pead ega las-
tud magada. Tulin koju eide juurde tagasi.“

   Sepa lapsed käisid talvel otse üle põl-
lunurga suurele teele, et Nurkse poolt 
tulijatega kokku saada. Nurkselt käis koolis 

ikka, kas Nurkse „pambud“ juba tulevad.  
   Kevadepoole sulatas päike päeval teeraja 

kõva. Lõuna ajal koolist tulles läksin ma 

päris soojalt. Mida rohkem põllu kesk-
koha poole, seda pehmemaks läks pinnas. 
Hirmus savine muld kleepus saabaste 

külge. Mul  olid Lembitu väikseksjäänud 
säärsaapad jalas. Ikka raskem oli jalgu savi 

jalg saapa seest välja ning tasakaalu hoid-
miseks vajutasin sokis jala mudasse. 
   Sikutasin saapa savist välja, aga jalga ei 
kõlvanud enam selle sisse panna. Kui ka 
teine saabas jalast ära tuli, kukkusin ma 
pori sisse käpuli…
    Lõpuks seisin kui mudakäi, saapad rippu 

kodu ukse all ja hõikasin ema. 
   Ema lõi käsi kokku ning jooksis pesukausi 
ja vee järele, ise ütles: „Kavatsesin just 
pikali heita, kui oleksin magama jäänud, 
oleksid võinud siia karjuma jäädagi.“

    Kui teed juba kuivad ja ilmad soojad, 
jõudis õpetaja Kereme, kes mu ka   po-

-
likult hoidsin jalgu kodaratest eemale ja 

raas. Kogu tee piinas mõte, kuidas õigel 
kohal maha saab. 
   Õnneks hakkas tee minu kodutee otsas 
Pihlamäele tõusma ja õpetaja tuli sadulast 
maha. Kähku poetasin end pakiraamilt alla 
ja ütlesin aitäh, ning keerasin koduteele.
   „Ah, siin sa siis eladki,“ imestas õpetaja.
   Alles nüüd taipasin, et õpetaja oleks mu 
ei tea kuhu viinud ja mina poleks julgenud 
iitsatadagi.

29. mai hommikul kogunesid veel viim-
seid hetki avatud Ulvi klubihoonesse15 
pisipõnni koos emade, isade, sõprade ja su-

valla noorimatele elanikele tunnustust ja 
hõbelusikaid. Klubi noortetuppa kogunes 
paarikuuseid haigutajaid, roosades satsides 
preilisid, särasilmseid poisikesi, viisaka rüü 
vangistuses isasid ja noori kauneid emasid. 
Kui kõik päevakangelased olid saabunud, 

kaunistavat lillerohkust ja pisipõnnide auks 

veidi argisemaks remondi algust tähistav 

saali tungis. Vallasekretär Meeri Metsmak-
er tervitas kohaletulnuid sooja naeratuse 
ja luuleridadega kutsudes lapsevanemaid 
tunnustama ja julgustama oma lapsi nende 

-

välja kannatada pikk ja moraalitsev kõne. 
-

lapsi näinud ja kõne oli meeldiv ja lühike. 

ridades mühas vääramatu jõuga järjest 
häälekam sagin ja mürgeldamine. Ku-

sagil hüpitas ema ahastavat jõnglast, mõni 

kaeblikke hüüdeid: “ma tahan vanaema 
sülle!“. Kuid oli ka neid, kes kogu ürituse 
turvahälli vaikses soojuses maha magasid. 
Veel üks laul saaliseintel kajamas hakkasid 
vallavanem ja vallasekretär lapsevanemaid 
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ja lapsi saali keskele kutsuma, iga laps sai 
meenekaardi ning endanimelise hõbelusi-
ka. Lastele vaheldus meeldis, hõbelusikad 

kes lusikast ei hoolinud tundis rõõmu 

saalis istunud vanavanematele, vanavana-
vanematele ja kõigile osalistele võimalus 
lillede ja lapsesuuruse mängukaruga õnnit-
lema tulla. Plaanis oli veel vaid üks oluline 

vaderid, kes andsid kümnete tunnistajate 
ees vanderivande, lubades aidata lapsi 
nende keerukal kasvamise rajal. Ükski suu 
ei tõrkunud vannet andmast, isegi kui mõte 
liikus hetkeks üllatusterohke teismeea 

kringlitükid ja pidulised liikusid õue. Kring-

sai iga pere pildile püütud, meeleolukate 
fotode autoriks kohalik fotograaf Kristel 
Karjane. Oli soe ja meeldejääv üritus, mis 

Lääne-Viru maavanem kuulutab avatuks 
hajaasustuse veeprogrammi 2010 

hajaasustuspiirkondade majapidamiste 

kvaliteedi paranemine. 
Lääne-Viru maakonnas saavad taotlusi 
esitada Rakke, Rägavere, Sõmeru, Vihula, 
Viru-Nigula ja  Haljala valdade hajaasus-
tuses asuvate majapidamiste omanikud ja 
kasutajad (valla elanikeregistris enne kui 
01.01.2009 registreeritud) ja vallas (enne 

-
dusühingud ning sihtasutused, kes täidavad 
korteri-ja veeühistu  ülesandeid või  mille 
põhikirjaliste tegevuste hulka kuulub oma 
liikmete või elanike veega varustamine.
Toetatakse:
1.   Kaevude (puur- ja salvkaevud) ehi-
tamist ja puhastamist, kaevumajade 

Põlula kool on kandnud läbi paljude ajaloo 
keerdkäikude kuut erinevat nime. Alates 
2006. aastast töötame ühise asutusena 
koos Ulvi lasteaiaga ja kanname nime  
Põlula Kool.
1922. aasta veebruaris alustas kooliteed 33 
õpilast ühe õpetajaga vanas aednikumajas. 
Oli pakaseline talv ja Põlula küla mehed 
ja naised ei tahtnud, et nende lapsed 
pikkadel kooliteedel külmetaksid. Nad 
soovisid, et lapsed saaksid head haridust 
kodu lähedalt.

andis lapsevanematele märku, et meie vald 
peab laste sündi oluliseks. Aitäh vaevanägi-
jatele - nii emadele-isadele laste eest, kui 
ka hõbelusikapeo korraldajatele!

lapsevanem
Pille Mänd

Hajaasustuse veeprogrammi 2010 aasta voor avatud

Põlula Koolist

ehitamist 
2.   Olemasolevatest  või uutest kaevudest 

-
damist hoonesisese veesüsteemiga  
3.   Kaevude varustamist vee pumpamiseks 
ja puhastamiseks mõeldud seadmetega  
4.   Hoonetevälise veesüsteemi teostus-
mõõdistamist 
5.   Vanade puurkaevude tamponeerimist 
6.   Vee kvaliteedi analüüsi

*   tegevusi 4-6 toetatakse vaid juhul kui 
nad kaasnevad tegevustega 1-3

Toetuse maksimaalne suurus on 100 000 
krooni ning toetus ei saa olla suurem 

taotleja peab arvestama vähemalt 1/3 osas 
oma rahalise panusega. 
Taotlusi võetakse vastu tegevusjärgses ko-

halikus omavalitsuses. Taotluste esitamise 
lõpptähtaeg on 16.august 2010 
Täpsemat informatsiooni  toetatavate 
tegevuste ja abikõlblike kulude kohta 
saate  Lääne-Viru maavalitsuse kodulehelt 

oetusprogram-
mid/ Hajaasustuse veeprogramm (otsevii-
de
valiku alt.

-
jandusnõunik Virgo Koppel, 329 5415, 529 
8021, virgo@ragaverevv.ee

Jõgi, Lääne-Viru Maavalitsus, arengu- ja 
planeeringuosakonna juhataja, 325 8010, 

kooliõpetaja palk. Riigi kodanikel polnud 
kombeks loota ainult riigi abile. Juba siis oli 

Meie kool sai alguse hoolivusest.
Kooli moodustavad õpilane ja õpetaja. 
Kumbki eraldi olles ei saa moodustada koo-
li. Seepärast ei saa me öeldagi kumb neist 
on tähtsam. Kõik muu, mis kooli seinte 
vahel on ja toimetab, toetab õppetööd ja 
laste arengut. Õppimine on koostöö, mida 
koolis juhib ja juhendab õpetaja.
Õpilaste arv Põlula Koolis  on langenud 
korrelatsioonis valla elanike arvuga. Käe-
soleval kevadel õppis meie koolis 68 last ja 
lasteaia nimekirjas oli 30 mudilast. Laste 

teadmiste ja hea käekäigu eest hoolitseb  
28 töötajat.
Õpilasi toetavad tegevused meie koolis:
Konsultatsioonid peale tunde - aineõpetaja
Logopeediline abi – logopeed Toivo Olvi
Psühholoogiline nõustamine –Maarika 
Kongi
Parandusõppe rühmad – Inge Korka, Lea 
Viisu.
Individuaalse õppekava koostamine vasta-
valt laste vajadustele.
Kooli nõutoas otsivad sobivaid lahendusi 
ja koostöövorme  probleemse õpilasega 
seotud õpetajad, õppealajuhataja, direktor, 
sotsiaaltöötaja ja lapsevanem ning õpilane.
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Kooli õppekava toetavad järgmised ringid.
• 
• Kodutütred - Leili Aleksejev   
• Lastekoor - Merje Kallip
• Male-kabe - Ilmar Järg
• Mudilaskoor - Merje Kallip
• Muuseum - Ilmar Järg 
• Muusikaring - Merje Kallip   
• Näitering - Merje Kallip
• Poistekoor - Merje Kallip 
• Treening - Madis Rohi 
• 
Laine Rohi
Õpilasi tunnustame suulise kiitusega, kooli 
tänukirjaga, kiituskirjaga hea õppeedukuse 
eest, kiituskirjaga üksikus õppeaines. Tubli-
mad kutsume koos vanematega direktori 
vastuvõtule.
Koostöös MTÜ Põlula Haridus ja Kultuur-
seltsiga maksame tublidele klassi lõpeta-

-

ja juhataja Valmar Järgi poolt väljapandud 

Žuravljov, Katy Smirnov, Erik Rüütel, Armo 
Karu.

Kooli traditsioonilisi üritusi on üle kahek-
ümne. Õppeaasta algab esimese kooli-
päeva aktusega ja elupuu istutab esimene 
klass. Sügist alustame matkaga „Tere sügis“. 
Järgneb õpetajate päeva tähistamine. 

osaleme presidendi algatatud liikumises 

olulisemaid rahvakalendri tähtpäevi. Jõu-
lukuul süütame iga nädal advendiküünala 
ja peame jõulupidu. 01. veebruaril tähis-
tame kooliaastapäev ühise tordisöömisega. 

aktus ja õpilasesinduse korraldatud vastu-

Vastlapäeva liulaskmine toimub Mõedaku 
spordibaasis. Emakeelepäeva pühendame 
lugemisele. Volbripidu toimub algklassidele 
Keldrimäel. Igal kevadel selgitame välja 
Põlula kooli „laululinnu”, peame   kevad-
pidu ja tähistame  emadepäeva. Kooli 

direktori vastuvõtuga tublimatele õpilas-
tele koos vanematega. 9. klassi lõpupeol 
istutavad värsked vilistlased  elupuu.
Igal aastal toimub sügisene- ja kevadine 
pargikoristamine, muuseumitunnid, 
meistrivõistlused males ja lauatennises, 
spordipäevad. Osaleme  VUPSS-ühenduse 
üritustel üks-kaks korda veerandis ja 

peame ühiseid laulupäevi. (VUPSS- Vasta, 
Uhtna, Põlula, Sõmeru, Sonda koolid).
Põlula Koolil on olemas hõbedane teene-
temärk, mis antakse igale koolitöötajale, 
kes on koolis töötanud edukalt kümme 
aastat. Tänavu kevadel saime teenetemärgi 
anda õpetaja Heili Streimannile, kes on 
meiega töötanud üle kümne aasta, kuid 
nüüd siirdus pensionile. 

Tunniväliseid üritusi  toimus õppeaasta 
jooksul üle viiekümne. Suurim meediaka-

Traksmaale pühendatud konverents. 
Käesoleval õppeaastal toimus kolm fo-
tovõistlust. Õpilased jäädvustasid fotodele 
kooli parki sügisel, talvel ja kevadel. Iga va-
nuseastme võitja sai auhinnaks kruusi oma 
fotoga ning iga osaleja sai oma pildist A4 
suuruse väljatrüki. Loodame fotovõistlus-
tega jätkata ning kooli järgmiseks juubeliks 
koostada õpilaste fotodega koolikalendri, 
milles oleksid kirjas ka kooli traditsioon-
ilised üritused. Toimunud üritusi  kajas-
tame kooli kodulehel olevas kroonikas. 
Kooli kodulehelt leiab infot ka lasteaias 
toimunud ürituste kohta. Kodulehe aadress 
on: www.polula.edu.ee.
Lasteaias oleme õppetöö korralduse 
eesmärgiks seadnud loodusläheduse. Selle 
toetuseks on eelarves igal aastal vahendid 

väljasõitude korraldamiseks. Laste liiku-
i-

seks osaleme Lääne-Virumaa lasteaedade 
võimlemispeol ja spordipäeval igal aastal 
maikuus.
Koostööd kooli ja lasteaia vahel süvendab ka 
see, et kooli kehalise kasvatuse ja muusika 
õpetaja käivad iga nädal lasteaias tunde and-

kooli spordiväljakule tuua.
Lasteaia vanema rühma lastel toimus 
kevadel spordipäev kooli spordiväljakul, mis 

ka lastele meeldis.
Lasteaed tähistab olulisemaid rahvakalend-
ris olevaid tähtpäevi. Lasteaia töötajate 
eesmärk on jõuda arenguvestlusi pidada igal 
aastal kõikide lasteaialaste peredega.
Järgmisel aastal tähistab kool lasteaia hoone 
valmimise kahekümne viiendat aastapäeva.
 
Soovime Põlula kooli poolt kõigile kaunist 
suve ja head koostööd kooli ning kodu vahel.

Priit Freienthal
Direktor
Lea Viisu
Õppealajuhataja
 02.07.2010

alates 1.septembrist 2010.a. muudetakse 
õpilaste sõidusoodustuse määramise ja 
maksmise korda, kus iga päev kooli ja 
tagasi alalisse elukohta sõitvatele päevase 
õppevormi õpilastele kompenseeritakse 
õppetöö perioodil sõidukulud, arvestusega 

Eelteade esitamisel Rägavere vallavalitsusele.
Sõidusoodustuse kompenseerimiseks võib 
esitada avalduse lapsevanem või õpilane. 
Taotlusele tuleb lisada ühistranspordi 

Kompensatsioon makstakse välja sularahas 
vallavalitsuse kassast või taotleja pan-
gaarvele.   
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Õunaaia suvepidu

Viru-Kabala külas Õunaaias 16.07.2010
algusega kell 20.00

Tantsuks ansambel “Visitor” ja 
üllatusesinejad

Puhvet

Kodutohter 
Autoleht
TM Teh-
nikamaailm 

Maakodu 
Haridus 
Looming 
Tervis Pluss 
Teater Muusika 
Kino     
Kodu & Aed + 76 
sooja ja külma 

Elukiri  
Cosmopolitan 

Ehitaja  
Keel ja Kirjandus 

Toredaid lugemiselamusi ning külastage 

ee/  rubriiki -uudised.   
   
Tea Runovski – Ulvi Raamatukogu juhataja

Ulvi raamatukogu ajakirjandus 
2010

Mälestame lahkunuid
Kas kuuled kuis nutab su kodu
Su puudumist leinates sääl?
Tal kaaslaseks vihmade sadu,
Kus piiskadel pisara hääl ...

Villu Senka  26.02.1935. - 15.02.2010. Lavi 
Bronis Komaras  15.04.1941. - 25.05.2010. Ulvi 
Toomas Tiitsu  30.01.1948. – 29.05.2010. Kantküla 
Kalle Vaarikmäe  01.04.1944. - 31.05.2010. Uljaste 
Hermann Sarjas  17.09.1932. – 07.06.2010. Kantküla
Adolf Erras  03.02.1944. – 05.06.2010. Ulvi
Tõnu Tarto  18.06.1947. – 17.06.2010. Aasuvälja

Õnnitleme väikseid ilmakodanikke!

pea algamas teed kaks jalga nii väikest.
Jääb emale isale mure ja ootus ja rõõm,
Mis pisarad kuivatab sootuks!

Kristella Raal   14.04.2010. Ulvi külas
Kaarel Sepnik  29.04.2010. Põlula külas
Melani Peterson  09.05.2010.  Kantküla külas
Liisu Liivaste     11.05. 2010. Nurkse külas
Greteliis Saarna  30.05.2010.  Põlula külas

    Ü ksainus sõna, mis soojalt öeldud, võib soojust tuppa tuua.
   Ü ksainus sõna, mis hästi mõeldud,  võib rõõmsa tuju tuua.
    Ja ühest sõnast piisab jutuks  ja piisab nutuks ja õnneks ka.
ÕNNITLEME! 
Mai – Aare Rosenberg, Aare Elken, Ilmar Juuro, Magomed Magamedov, Mati Rast, Eero Paenurme, Õie Aava, Aime 
Uustalu, Leonhard Valter, Vilma Sammul, Ellen Kiili

Juuni – Aivo Hannus, Maret Valk, Vladimir Drinevski, Astrid Höövelson, Veera Dmitrijeva, Vello Burk, Aime Juuro, Enn 
Linkholm, Esta Külmhallik, Jolahte Raam, Elfride Kongi, Ilda Pulman, Vilma Kivioja, Er na-Vilhelmine Rentik, Kuno Veski, 
Ellen-Marie Võtti, Miine Peel, Maria Dmitrijeva, Aleksandra Juhanson, Vaike Virulaan, Meeta Saare

Juuli  - Aili Lippasaar, Rein Sooväli, Heino Ründla, Liis Tõnne, Mare Tamm, Heino Eerik,  Nadežda Ragel, Hilja Eglit, Vam-
bola Andre

August – Elve Lillepea, Heiki Tölpt, Ilmar Üidik, Jaan Aksiim, Asta Lillepea, Elgi Noorlind, Valve Noormägi, Viivi Kuusler, 
Heinur Paalimäe, Marta Andre, Ester Laks, Koidula Paesalu, Hilja-Marie Lepik

Kroonika  
Käsitöö  
Kööginurk 
Loodusesõber 
Pere ja Kodu 
Horisont  

Loomingu 
Raamatukogu 

Miki Hiir
Hea laps
Täheke
Lemmik 

Kuulutaja
Virumaa Teataja
Maaleht 
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